



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 14/2021), bem como a inclusão de novos itens para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012;*

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.500,00	UND	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 31 X 21 CM -	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,32	R\$ 800,00	R\$ 0,52	R\$ 1.300,00	38,46	R\$ 0,20
4	700,00	FOLHA	CARTOLINA DUPLEX, GRAMATURA 250G/M². CORES VARIADAS.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,85	R\$ 595,00	R\$ 0,90	R\$ 630,00	5,56	R\$ 0,05
9	190,00	PCT	ESPIRAL N.º 23 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 23, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	AFOR	AFOR	R\$ 24,90	R\$ 4.731,00	R\$ 25,35	R\$ 4.816,50	1,78	R\$ 0,45
10	190,00	PCT	ESPIRAL N.º 29 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO N.º 29, DE PLÁSTICO PRETO. PACOTE COM 100 UNIDADES	AFOR	AFOR	R\$ 37,23	R\$ 7.073,70	R\$ 37,23	R\$ 7.073,70	0,00	R\$ 0,00
12	645,00	UND	FITA ADESIVA DE PP TRANSPARENTE MEDINDO 48MM X 50M.	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,27	R\$ 2.109,15	R\$ 3,30	R\$ 2.128,50	0,91	R\$ 0,03
13	600,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- 12MMX 50M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 2,13	R\$ 1.278,00	43,66	R\$ 0,93
17	50,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	BRW	BRW	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 8,37	R\$ 418,50	37,87	R\$ 3,17
18	1.425,00	PCT	PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS PP AZ 85 X 100 RESMA COM 50 FLS. Cota Principal correspondente a 75% - Destinada a Ampla Participação	REIPEL	REIPEL	R\$ 48,50	R\$ 69.112,50	R\$ 51,33	R\$ 73.145,25	5,51	R\$ 2,83
19	475,00	PCT	PAPEL CELOFONE CORES VARIADAS PP AZ 85 X 100 RESMA COM 50 FLS. Cota Reservada correspondente a 25% - Destinada a ME/EPP	REIPEL	REIPEL	R\$ 48,50	R\$ 23.037,50	R\$ 51,33	R\$ 24.381,75	5,51	R\$ 2,83
20	1.350,00	UND	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 34 CM. (FINA)	DAC	DAC	R\$ 2,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2,65	R\$ 3.577,50	24,53	R\$ 0,65
22	60,00	UND	PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS CA123	CAVIA	CAVIA	R\$ 139,99	R\$ 8.399,40	R\$ 171,70	R\$ 10.302,00	18,47	R\$ 31,71
24	820,00	UND	PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA - , ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES LR 14 1,5V - PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 13,00	R\$ 10.660,00	R\$ 36,83	R\$ 30.200,60	64,70	R\$ 23,83
25	1.050,00	UND	PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA - PILHA ALCALINA PALITO AAA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 04 UNIDADES. RO3P 1,5V	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 5,80	R\$ 6.090,00	R\$ 7,28	R\$ 7.644,00	20,33	R\$ 1,48
26	890,00	UND	PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA - ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 04 UNIDADES. 1,5V	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 5,80	R\$ 5.162,00	R\$ 9,45	R\$ 8.410,50	38,62	R\$ 3,65
28	64,00	UND	QUADRO DE AVISO 90 X 120CM REVESTIDO EM FELTRO	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 92,49	R\$ 5.919,36	R\$ 103,20	R\$ 6.604,80	10,38	R\$ 10,71
30	220,00	ROLO	TNT CORES VARIADAS - TNT PEÇA COM 50M CORES VARIADAS	NONWOVEN	NONWOVEN	R\$ 99,50	R\$ 21.890,00	R\$ 99,50	R\$ 21.890,00	0,00	R\$ 0,00
33	300,00	UND	BATERIA DE LITHIUM PARA APARELHOS PORTÁTEIS E DIGITAIS (CR2032) 3V.	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 0,99	R\$ 297,00	R\$ 1,47	R\$ 441,00	32,65	R\$ 0,48
36	40,00	UND	BOBINA 1 VIA PARA CALCULADORA, ACETINADA 57 MM X 60 MM X 30 MM.	COLORPEL	COLORPEL	R\$ 0,95	R\$ 38,00	R\$ 1,55	R\$ 62,00	38,71	R\$ 0,60
38	75,00	UND	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA. COR: PRETO.	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 150,00	R\$ 2,30	R\$ 172,50	13,04	R\$ 0,30
39	760,00	UND	CARTOLINA 180G/ M2, MEDINDO 66X50CM CORES VARIADAS	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$ 380,00	R\$ 1,11	R\$ 843,60	54,95	R\$ 0,61
40	480,00	UND	CARTOLINA DUPLA FACE, 1580 G/M² MEDINDO 50 X 66 CM. CORES: VERMELHO, AMARELO, ROSA, VERDE, AZUL, LARANJA E PRETO.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,60	R\$ 288,00	R\$ 1,43	R\$ 686,40	58,04	R\$ 0,83
42	60,00	LT	COLA BRANCA A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA. 1 LITRO	PIRA	PIRA	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 10,94	R\$ 656,40	26,87	R\$ 2,94
45	28,00	PCT	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 330 MM, COR PRETO. PCT C/ 10 UND	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 5,50	R\$ 154,00	R\$ 28,75	R\$ 805,00	80,87	R\$ 23,25
56	22,00	UND	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL METÁLICO GRANDE PARA GRAMPO 13/17, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 110 FOLHAS, MED. APROX. 280MM X 64MM X 160MM.	BRW	BRW	R\$ 58,00	R\$ 1.276,00	R\$ 104,59	R\$ 2.300,98	44,55	R\$ 46,59
Subtotal Adjudicado R\$ 181.996,58								Subtotal Orçado: R\$ 224.122,43		18,80%	R\$ 42.125,85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	420,00	UND	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM NO MÍNIMO 4 MM. CORES VARIADAS.	BRW	BRW	R\$ 0,90	R\$ 378,00	R\$ 2,09	R\$ 877,80	56,94	R\$ 1,19
62	280,00	RS	PAPEL A4 COLORIDO, 75 G/M², RESMA 100 FLS.	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 4,19	R\$ 1.173,20	R\$ 6,81	R\$ 1.906,80	38,47	R\$ 2,62
64	230,00	CX	PAPEL VERGÊ A4 180 G/M², NAS CORES: BRANCO, AMARELO E ROSA CX 50 FLS.	OFF	OFF	R\$ 11,00	R\$ 2.530,00	R\$ 11,50	R\$ 2.645,00	4,35	R\$ 0,50
65	69,00	UND	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) GB. O PEN DRIVE DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS SEGUINTESSISTEMAS OPERACIONAIS: SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS XP® PROFESSIONAL;SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 7® PROFESSIONAL; SISTEMA OPERACIONAL LINUX (KERNEL 2.4 OU VERSÕES SUPERIORES ESTÁVEIS RECONHECIDAS PELOS RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO).	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 17,54	R\$ 1.210,26	R\$ 25,13	R\$ 1.733,97	30,20	R\$ 7,59
66	69,00	UND	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 32 (TRINTA E SEIS) GB. O PEN DRIVE DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS SEGUINTESSISTEMAS OPERACIONAIS: SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS XP® PROFESSIONAL;SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 7® PROFESSIONAL; SISTEMA OPERACIONAL LINUX (KERNEL 2.4 OU VERSÕES SUPERIORES ESTÁVEIS RECONHECIDAS PELOS RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO).	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 21,79	R\$ 1.503,51	R\$ 32,27	R\$ 2.226,63	32,48	R\$ 10,48
67	160,00	UND	PILHA ALCALINA C (MÉDIA)	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00	R\$ 13,40	R\$ 2.144,00	25,37	R\$ 3,40
68	85,00	UND	PILHA ALCALINA D² (GRANDE)	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00	R\$ 25,00	R\$ 2.125,00	52,00	R\$ 13,00
69	185,00	UND	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE ÁLCOOL, DIVERSAS CORES.	BRW	BRW	R\$ 1,40	R\$ 259,00	R\$ 3,75	R\$ 693,75	62,67	R\$ 2,35
Subtotal Adjudicado R\$ 181.996,58								Subtotal Orçado: R\$ 224.122,43	18,80%	R\$ 42.125,85	

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	400,00	CX	CLIPES EM METAL NIQUELADO NÚMERO 8/0, PARA PAPEL, CAIXA COM 60 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00	48,05	R\$ 2,59
6	830,00	UND	COLA DE ISOPOR,ATOXICA, A BASE DE PVA, COM 90G	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,80	R\$ 2.324,00	R\$ 3,02	R\$ 2.506,60	7,28	R\$ 0,22
7	230,00	KG	COLA EM BASTÃO (COLA QUENTE) FINA, SILICONE	IBEL	IBEL	R\$ 30,00	R\$ 6.900,00	R\$ 30,68	R\$ 7.056,40	2,22	R\$ 0,68
8	245,00	KG	COLA EM BASTÃO (COLA QUENTE) GROSSA, SILICONE	IBEL	IBEL	R\$ 30,00	R\$ 7.350,00	R\$ 34,34	R\$ 8.413,30	12,64	R\$ 4,34
21	140,00	UND	PASTA SANFONDA DE POLIPROPILENO COM 31 DIVISÓRIAS. DIMENSÃO: L: 330XA: 240MM.	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00	R\$ 38,86	R\$ 5.440,40	17,65	R\$ 6,86
31	135,00	UND	UMEDECEDOR DE DEDOS, BASE PLÁSTICA, UTILIZADO PARA CONTAGEM DE DINHEIRO OU MANUSEIO DE DOCUMENTOS, 12G.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,00	R\$ 270,00	R\$ 2,29	R\$ 309,15	12,66	R\$ 0,29
32	120,00	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE COM ESTOJO EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE DOIS PINCÉIS. BASE DE PLÁSTICO COM GRIP PARA SEGURAR.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 5,14	R\$ 616,80	22,18	R\$ 1,14
34	650,00	PCT	BEXIGA EM LÁTEX, DIÂMETRO 9", CORES VARIADAS. PACOTE 50 UNID.	ARTLATEX	ARTLATEX	R\$ 7,90	R\$ 5.135,00	R\$ 9,30	R\$ 6.045,00	15,05	R\$ 1,40
35	150,00	PCT	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO APROX. 38MM X 0 MM, COR AMARELA, PACOTE 4 BLOCOS, MÍNIMO DE 100 FLS.	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 3,71	R\$ 556,50	19,14	R\$ 0,71
37	85,00	CX	CANETA HIDROCOR GRANDE, TRAÇOS FINOS, ESTOJO COM 12 CORES DIFERENTES.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,99	R\$ 254,15	R\$ 8,31	R\$ 706,35	64,02	R\$ 5,32
44	115,00	UND	COLA COM GLITER, EMBALAGEM C/ 35G.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,12	R\$ 128,80	R\$ 3,62	R\$ 416,30	69,06	R\$ 2,50
47	220,00	UND	CORRETIVO EM FITA, DE ALTA QUALIDADE, NA COR BRANCA, TIPO SPEEDY, CORREÇÃO A SECO, MICRO TAPE, TAMPA TWIST PROTETORA PARA A FITA, MEDINDO 4,2MM X 5 M, COM MECANISMO ANTI-TRAVAMENTO, PRODUTO ATÓXICO, SECAGEM INSTANTÂNEA, COBERTURA DE 100% DA TINTA EM ÚNICA PASSAGEM DA FITA.	BRW	BRW	R\$ 3,45	R\$ 759,00	R\$ 4,25	R\$ 935,00	18,82	R\$ 0,80
48	100,00	UND	ESPIRAL DE PLÁSTICO - PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,06	R\$ 6,00	R\$ 0,21	R\$ 21,00	71,43	R\$ 0,15
49	130,00	UND	ESPIRAL DE PLÁSTICO - PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO 14 MM.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,10	R\$ 13,00	R\$ 0,28	R\$ 36,40	64,29	R\$ 0,18
50	130,00	UND	ESPIRAL DE PLÁSTICO - PRETO, PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,16	R\$ 20,80	R\$ 0,33	R\$ 42,90	51,52	R\$ 0,17
54	15,00	UND	FIOS DE SISAL COM 03 PERNAS, 100% NATURAL. ROLO C/1 KG.	SISAL	SISAL	R\$ 15,65	R\$ 234,75	R\$ 19,74	R\$ 296,10	20,72	R\$ 4,09
58	140,00	UND	LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 50 FOLHAS, 154MM X 216MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS	R\$ 3,90	R\$ 546,00	R\$ 6,46	R\$ 904,40	39,63	R\$ 2,56
Subtotal Adjudicado R\$ 34.762,65								Subtotal Orçado: R\$ 54.536,85	36,26%	R\$ 19.774,20	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	200,00	UND	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE 4MM, ESPESSURA DE ESCRITA DE 2 MM, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHA.	BRW	BRW	R\$ 1,45	R\$ 290,00	R\$ 3,61	R\$ 722,00	59,83	R\$ 2,16
63	670,00	UND	PAPEL MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 66X96, APROXIMADAMENTE 80G/M².	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,32	R\$ 214,40	R\$ 0,78	R\$ 522,60	58,97	R\$ 0,46
71	700,00	UND	PLACA EMBORRACHADA (EVA), COM APROXIMADAMENTE 45CM X 56CM X 2MM. CORES DIVERSAS	IBL	IBL	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00	R\$ 19,70	R\$ 13.790,00	92,64	R\$ 18,25
72	120,00	UND	PRANCHETA EM MDF PÓ DE MADEIRA OFÍCIO A4, PRENDEDOR DE METAL TIPO BORBOLETA.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 5,44	R\$ 652,80	35,66	R\$ 1,94
73	40,00	UND	QUADRO DE AVISO COM FUNDO DE CORTIÇA. MEDINDO 60X90 CM.	WMIL	WMIL	R\$ 55,70	R\$ 2.228,00	R\$ 55,74	R\$ 2.229,60	0,07	R\$ 0,04
74	75,00	UND	TESOURA SEM PONTA - MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO 4", CABO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,65	R\$ 123,75	R\$ 2,15	R\$ 161,25	23,26	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 34.762,65							Subtotal Orçado: R\$ 54.536,85	36,26%	R\$ 19.774,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 216.759,23	R\$ 278.659,28	22,21%	61.900,05

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 31 de Janeiro de 2022

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL